
SG-39SG-38

Guantes de protección mecánica

30303 SG-38/39
Guantes de trabajo para proteger las manos de riesgos mecánicos. 
Adecuado para cualquier tipo de trabajo donde las manos deban ser protegidas. 

Conforme a las normas EN 388-2144 y EN 407. 

EN 388-2144
EN 407

Código
540100
540101
540102
540103
540110
540111

SG-38 T-10
SG-38 T-9
SG-38 T-8
SG-38 T-11
SG-39 T-10
SG-39 T-9

10
9
8

11
10
9

Ref. Talla

Guantes
Seguridad


