

# Guantes

## Seguridad

### Guantes de protección mecánica



SG-38



SG-39

**CE** EN 388-2144  
EN 407

### 30303 SG-38/39

Guantes de trabajo para proteger las manos de riesgos mecánicos.  
Adecuado para cualquier tipo de trabajo donde las manos deban ser protegidas.  
Guantes confeccionados con piel-flor de vacuno gris o amarillo.

Conforme a las normas EN 388-2144 y EN 407.

Código	Ref.	Talla
540100	SG-38 T-10	10
540101	SG-38 T-9	9
540102	SG-38 T-8	8
540103	SG-38 T-11	11
540110	SG-39 T-10	10
540111	SG-39 T-9	9